
UCHWAŁA NR LXVII/534/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Mońki na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40.: Dz.U. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm. Dz. U. z 2023r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 
poz. 1641,poz. 1693 i poz. 1872), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103;zm.: Dz. U. z 2022r. 
poz. 2600 oraz z 2023r. poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641, poz. 1672 i poz. 1717) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zwiększyć dochody o kwotę 277.715,00 zł - zgodnie z tabelą w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejszyć dochody o kwotę 8.263.825,00 zł - zgodnie z tabelą w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zwiększyć wydatki o kwotę 110.510,00 zł - zgodnie z tabelą w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 8.096.620,00 zł - zgodnie z tabelą w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem: 75.248.677,00 zł, z tego: 

a) dochody bieżące: 67.187.532,00 zł, 

b) dochody majątkowe: 8.061.145,00 zł; 

2) Wydatki ogółem: 87.938.322,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące: 66.552.671,00 zł, 

b) wydatki majątkowe: 21.385.651,00 zł; 

3) Deficyt budżetu w wysokości 12 689 645,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) spłat  udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie - 200 000,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie - 701 476,00 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 
344 457,00 zł, 

d) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w kwocie -11 443 712,00 zł. 

§ 4. Zmienia się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Objaśnienie dokonanych zmian zawarte są w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D4BA8C-8224-44BB-9B36-79F06AD81CEA. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D4BA8C-8224-44BB-9B36-79F06AD81CEA. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

600 -15 691,00 53 886,00

0,00 0,00

60003 0,00 53 886,00

0,00 0,00

0,00 53 886,00

60004 -9 218,00 0,00

0,00 0,00

-9 218,00 0,00

60095 -6 473,00 0,00

0,00 0,00

-6 473,00 0,00

700 0,00 54 430,00

0,00 0,00

70005 0,00 4 618,00

0,00 0,00

0,00 3 542,00

0,00 91,00

0,00 985,00

70007 0,00 49 812,00

0,00 0,00

0,00 47 387,00

0,00 1 040,00

0,00 1 385,00

710 0,00 13 586,00

0,00 0,00

71004 0,00 13 586,00

0,00 0,00

0,00 7 586,00

0,00 6 000,00

756 -35 230,00 96 693,00

0,00 0,00

75601 0,00 7 902,00

0,00 0,00

0,00 7 902,00

75616 -35 230,00 83 268,00

0,00 0,00

-35 230,00 0,00

0,00 9 149,00

0,00 4 156,00

0,00 4 856,00

0,00 58 701,00

0,00 2 788,00

0,00 3 618,000910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat
9 500,00 13 118,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 499 500,00 558 201,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
5 500,00 8 288,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 27 800,00 31 956,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 50 000,00 54 856,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 339 619,00 348 768,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 028 689,00 2 993 459,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej
70 220,00 78 122,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

4 887 064,00 4 935 102,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 70 820,00 78 722,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

18 722 776,00 18 784 239,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
0,00 7 586,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 6 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 13 586,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Działalność usługowa 0,00 13 586,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 3 040,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 100,00 3 485,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

515 000,00 562 387,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 985,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 519 100,00 568 912,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

71 058,00 74 600,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 91,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 225 123,00 229 741,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

315 000,00 308 527,00

Gospodarka mieszkaniowa 744 223,00 798 653,00

Pozostała działalność 362 070,00 355 597,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2170

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych

339 500,00 330 282,00

2330

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 53 886,00

Lokalny transport zbiorowy 339 500,00 330 282,00

Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,00 53 886,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Transport i łączność 705 140,00 743 335,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Własne

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/534/23

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 29 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D4BA8C-8224-44BB-9B36-79F06AD81CEA. Podpisany Strona 1



75618 0,00 5 523,00

0,00 0,00

0,00 1 902,00

0,00 64,00

0,00 3 405,00

0,00 152,00

801 -8 867,00 19 653,00

0,00 0,00

80101 -8 867,00 0,00

0,00 0,00

-8 867,00 0,00

80104 0,00 19 653,00

0,00 0,00

0,00 19 653,00

855 0,00 7 974,00

0,00 0,00

85504 0,00 7 974,00

0,00 0,00

0,00 7 974,00

900 0,00 31 462,00

0,00 0,00

90002 0,00 2 549,00

0,00 0,00

0,00 2 349,00

0,00 200,00

90003 0,00 113,00

0,00 0,00

0,00 113,00

90095 0,00 28 800,00

0,00 0,00

0,00 28 800,00

926 0,00 31,00

0,00 0,00

92605 0,00 31,00

0,00 0,00

0,00 31,00

razem: -59 788,00 277 715,00

0,00 0,00

bieżące 56 501 197,00 56 719 124,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

108 051,00 108 051,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 31,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 31,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

394 942,00 423 742,00

Kultura fizyczna 0,00 31,00

Pozostała działalność 944 465,00 973 265,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

22 862,00 22 862,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

0,00 113,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat
1 500,00 1 700,00

Oczyszczanie miast i wsi 5 843,00 5 956,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
7 251,00 9 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

22 862,00 22 862,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 654 063,00 3 656 612,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 736 953,00 4 768 415,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 7 974,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wspieranie rodziny 0,00 7 974,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 70 800,00 90 453,00

Rodzina 369 728,00 377 702,00

Przedszkola 878 460,00 898 113,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

63 528,00 63 528,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

8 401,00 8 401,00

2170

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych

83 867,00 75 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

71 929,00 71 929,00

Szkoły podstawowe 181 218,00 172 351,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 152,00

Oświata i wychowanie 1 074 316,00 1 085 102,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
0,00 64,00

0690 Wpływy z różnych opłat 115 100,00 118 505,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 120 300,00 122 202,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
801 367,00 806 890,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D4BA8C-8224-44BB-9B36-79F06AD81CEA. Podpisany Strona 2



600 -3 914 862,00 0,00

-3 162 458,00 0,00

60016 -3 914 862,00 0,00

-3 162 458,00 0,00

-3 162 458,00 0,00

-34 688,00 0,00

-717 716,00 0,00

700 -21 742,00 0,00

0,00 0,00

70005 -21 742,00 0,00

0,00 0,00

-21 742,00 0,00

900 -34 384,00 0,00

-34 384,00 0,00

90095 -34 384,00 0,00

-34 384,00 0,00

-34 384,00 0,00

926 -4 233 049,00 0,00

-198 657,00 0,00

92601 -4 233 049,00 0,00

-198 657,00 0,00

-198 657,00 0,00

-4 034 392,00 0,00

razem: -8 204 037,00 0,00

-3 395 499,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-8 263 825,00 277 715,00

-3 395 499,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 484 108,00 1 088 609,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 83 234 787,00 75 248 677,00

3 4 5 8

bieżące

bieżące 10 468 408,00 10 468 408,00

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

majątkowe 16 265 182,00 8 061 145,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 376 057,00 980 558,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

198 657,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
4 034 392,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

198 657,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

198 657,00 0,00

Obiekty sportowe 4 233 049,00 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

687 674,00 653 290,00

Kultura fizyczna 4 233 049,00 0,00

Pozostała działalność 687 674,00 653 290,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

687 674,00 653 290,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 687 674,00 653 290,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

687 674,00 653 290,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
120 000,00 98 258,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 131 863,00 110 121,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

1 146 620,00 428 904,00

Gospodarka mieszkaniowa 131 863,00 110 121,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

3 162 458,00 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł

1 277 764,00 1 243 076,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 162 458,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 162 458,00 0,00

Drogi publiczne gminne 10 586 842,00 6 671 980,00

majątkowe

Transport i łączność 10 586 842,00 6 671 980,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D4BA8C-8224-44BB-9B36-79F06AD81CEA. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

24 534 156,00 3 897 773,00 3 897 773,00 3 373,00 3 894 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 636 383,00 20 636 383,00 0,00

-3 451 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 451 363,00 -3 451 363,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 082 793,00 3 897 773,00 3 897 773,00 3 373,00 3 894 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 185 020,00 17 185 020,00 0,00

22 227 379,00 1 898 522,00 1 898 522,00 3 373,00 1 895 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 328 857,00 20 328 857,00 0,00

-3 451 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 451 363,00 -3 451 363,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 776 016,00 1 898 522,00 1 898 522,00 3 373,00 1 895 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 877 494,00 16 877 494,00 0,00

3 162 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 162 458,00 3 162 458,00 0,00

-1 901 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 901 246,00 -1 901 246,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 261 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 261 212,00 1 261 212,00 0,00

2 873 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 873 542,00 2 873 542,00 0,00

-1 550 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 550 117,00 -1 550 117,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 323 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 323 425,00 1 323 425,00 0,00

6 812 627,00 5 786 313,00 5 422 413,00 4 357 016,00 1 065 397,00 0,00 361 900,00 2 000,00 0,00 0,00 1 026 314,00 1 026 314,00 0,00

-7 636,00 -7 636,00 -7 636,00 0,00 -7 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 636,00 7 636,00 7 636,00 0,00 7 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 812 627,00 5 786 313,00 5 422 413,00 4 357 016,00 1 065 397,00 0,00 361 900,00 2 000,00 0,00 0,00 1 026 314,00 1 026 314,00 0,00

6 267 107,00 5 280 793,00 5 265 793,00 4 357 016,00 908 777,00 0,00 13 000,00 2 000,00 0,00 0,00 986 314,00 986 314,00 0,00

-7 636,00 -7 636,00 -7 636,00 0,00 -7 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 636,00 7 636,00 7 636,00 0,00 7 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 267 107,00 5 280 793,00 5 265 793,00 4 357 016,00 908 777,00 0,00 13 000,00 2 000,00 0,00 0,00 986 314,00 986 314,00 0,00

265 319,00 265 319,00 265 319,00 0,00 265 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 636,00 -4 636,00 -4 636,00 0,00 -4 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 683,00 260 683,00 260 683,00 0,00 260 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 486 427,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 486 427,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

przed zmianą 486 427,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 1 323 425,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 486 427,00 0,00

zmniejszenie -1 550 117,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 1 261 212,00 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 2 873 542,00 0,00

zmniejszenie -1 901 246,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 2 584 637,00 0,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 3 162 458,00 0,00

zmniejszenie -3 451 363,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 2 584 637,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 6 036 000,00 0,00

0,00

zmniejszenie -3 451 363,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 6 036 000,00

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

po zmianach 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/534/23

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 29 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D4BA8C-8224-44BB-9B36-79F06AD81CEA. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 636,00 7 636,00 7 636,00 0,00 7 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 636,00 22 636,00 22 636,00 0,00 22 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 947 305,00 25 922 828,00 24 259 608,00 20 688 515,00 3 571 093,00 1 119 510,00 325 962,00 217 748,00 0,00 0,00 24 477,00 24 477,00 0,00

-90 900,00 -90 900,00 -90 900,00 -68 900,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 900,00 90 900,00 90 900,00 90 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 947 305,00 25 922 828,00 24 259 608,00 20 710 515,00 3 549 093,00 1 119 510,00 325 962,00 217 748,00 0,00 0,00 24 477,00 24 477,00 0,00

14 421 837,00 14 421 837,00 14 178 917,00 12 222 488,00 1 956 429,00 0,00 234 519,00 8 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-68 900,00 -68 900,00 -68 900,00 -68 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 352 937,00 14 352 937,00 14 110 017,00 12 153 588,00 1 956 429,00 0,00 234 519,00 8 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 365 218,00 7 365 218,00 7 365 218,00 7 365 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-68 900,00 -68 900,00 -68 900,00 -68 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 296 318,00 7 296 318,00 7 296 318,00 7 296 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 010 373,00 6 010 373,00 4 624 023,00 4 015 848,00 608 175,00 1 119 510,00 57 493,00 209 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 800,00 79 800,00 79 800,00 79 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 090 173,00 6 090 173,00 4 703 823,00 4 095 648,00 608 175,00 1 119 510,00 57 493,00 209 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 027 969,00 1 027 969,00 1 027 969,00 1 027 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 800,00 19 800,00 19 800,00 19 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 047 769,00 1 047 769,00 1 047 769,00 1 047 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

515 665,00 515 665,00 515 665,00 515 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 200,00 55 200,00 55 200,00 55 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

570 865,00 570 865,00 570 865,00 570 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 840,00 48 840,00 48 840,00 48 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 800,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 640,00 53 640,00 53 640,00 53 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141 358,00 141 358,00 141 358,00 0,00 141 358,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-22 000,00 -22 000,00 -22 000,00 0,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 358,00 119 358,00 119 358,00 0,00 119 358,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123 434,00 123 434,00 123 434,00 0,00 123 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-22 000,00 -22 000,00 -22 000,00 0,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 434,00 101 434,00 101 434,00 0,00 101 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 126 285,00 1 101 808,00 1 095 308,00 1 027 340,00 67 968,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 24 477,00 24 477,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 100,00 11 100,00 11 100,00 11 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 137 385,00 1 112 908,00 1 106 408,00 1 038 440,00 67 968,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 24 477,00 24 477,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4610
Koszty postępowania 

sądowego i prokuratorskiego

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

4410 Podróże służbowe krajowe

przed zmianą 0,00

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Rodzaj zadania: Własne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D4BA8C-8224-44BB-9B36-79F06AD81CEA. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

821 678,00 821 678,00 821 678,00 821 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

827 678,00 827 678,00 827 678,00 827 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

144 546,00 144 546,00 144 546,00 144 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

149 046,00 149 046,00 149 046,00 149 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 132,00 15 132,00 15 132,00 15 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 732,00 15 732,00 15 732,00 15 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 199 375,00 4 199 375,00 2 785 497,00 1 458 451,00 1 327 046,00 0,00 1 413 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 199 375,00 4 199 375,00 2 785 497,00 1 458 451,00 1 327 046,00 0,00 1 413 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

431 100,00 431 100,00 43 100,00 0,00 43 100,00 0,00 388 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

427 100,00 427 100,00 43 100,00 0,00 43 100,00 0,00 384 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

388 000,00 388 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 388 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

384 000,00 384 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280 720,00 280 720,00 100,00 0,00 100,00 0,00 280 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

284 720,00 284 720,00 100,00 0,00 100,00 0,00 284 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280 620,00 280 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

284 620,00 284 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 440 178,00 1 116 878,00 949 955,00 595 185,00 354 770,00 0,00 300,00 166 623,00 0,00 0,00 323 300,00 323 300,00 0,00

-258 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -258 000,00 -258 000,00 0,00

7 974,00 7 974,00 7 974,00 7 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 190 152,00 1 124 852,00 957 929,00 603 159,00 354 770,00 0,00 300,00 166 623,00 0,00 0,00 65 300,00 65 300,00 0,00

71 168,00 71 168,00 70 868,00 66 105,00 4 763,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 974,00 7 974,00 7 974,00 7 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 142,00 79 142,00 78 842,00 74 079,00 4 763,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 366,00 52 366,00 52 366,00 52 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 400,00 6 400,00 6 400,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 766,00 58 766,00 58 766,00 58 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 291,00 9 291,00 9 291,00 9 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 591,00 10 591,00 10 591,00 10 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

przed zmianą 0,00

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Rodzaj zadania: Własne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D4BA8C-8224-44BB-9B36-79F06AD81CEA. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

1 301,00 1 301,00 1 301,00 1 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274,00 274,00 274,00 274,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 575,00 1 575,00 1 575,00 1 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 247 885,00 924 585,00 757 962,00 529 080,00 228 882,00 0,00 0,00 166 623,00 0,00 0,00 323 300,00 323 300,00 0,00

-258 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -258 000,00 -258 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

989 885,00 924 585,00 757 962,00 529 080,00 228 882,00 0,00 0,00 166 623,00 0,00 0,00 65 300,00 65 300,00 0,00

323 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323 300,00 323 300,00 0,00

-258 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -258 000,00 -258 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 300,00 65 300,00 0,00

5 303 578,00 473 273,00 58 166,00 0,00 58 166,00 395 207,00 19 900,00 0,00 0,00 0,00 4 830 305,00 4 830 305,00 0,00

-4 284 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 284 721,00 -4 284 721,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 018 857,00 473 273,00 58 166,00 0,00 58 166,00 395 207,00 19 900,00 0,00 0,00 0,00 545 584,00 545 584,00 0,00

4 854 471,00 24 166,00 24 166,00 0,00 24 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 830 305,00 4 830 305,00 0,00

-4 284 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 284 721,00 -4 284 721,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

569 750,00 24 166,00 24 166,00 0,00 24 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 545 584,00 545 584,00 0,00

483 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483 706,00 483 706,00 0,00

-250 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -250 329,00 -250 329,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

233 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 377,00 233 377,00 0,00

4 034 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 034 392,00 4 034 392,00 0,00

-4 034 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 034 392,00 -4 034 392,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 510 762,00 55 401 027,00 46 633 570,00 27 754 116,00 18 879 454,00 4 383 211,00 2 237 234,00 447 012,00 0,00 1 700 000,00 29 109 735,00 29 109 735,00 0,00

-8 096 620,00 -102 536,00 -98 536,00 -68 900,00 -29 636,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 -7 994 084,00 -7 994 084,00 0,00

110 510,00 110 510,00 106 510,00 98 874,00 7 636,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 524 652,00 55 409 001,00 46 641 544,00 27 784 090,00 18 857 454,00 4 383 211,00 2 237 234,00 447 012,00 0,00 1 700 000,00 21 115 651,00 21 115 651,00 0,00

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

11 143 670,00 11 143 670,00 4 870 673,00 1 841 590,00 3 029 083,00 0,00 6 272 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 143 670,00 11 143 670,00 4 870 673,00 1 841 590,00 3 029 083,00 0,00 6 272 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

Wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

1 4 17 19

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 5 090 293,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 8 541 656,00 0,00

zmniejszenie -3 451 363,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

6370

Wydatki poniesione ze środków 

z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 312 207,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 312 207,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 312 207,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 312 207,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy

przed zmianą 0,00

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Rodzaj zadania: Własne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D4BA8C-8224-44BB-9B36-79F06AD81CEA. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf

600

60016

6050

6057

6059

6370

60095

6050

6060

720

72095

6057

6059

750

75023

6050

6057

6059

75075

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

 Witacze Miasta Mońki na drodze krajowej DK Ełk-Mońki-Białystok 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 392,00

Projekt ,,Cyfrowa Gmina" 99 392,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 40 000,00

Modernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Mońkach 499 887,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 387 035,00

Projekt "Cyfrowa Gmina" 387 035,00

Administracja publiczna 1 026 314,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 986 314,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 499 887,00

Projekt e-usługi w Gminie Mońki" 327 268,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 753,00

Projekt e-usługi w Gminie Mońki" 57 753,00

Informatyka 385 021,00

Pozostała działalność 385 021,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 327 268,00

Rębak do gałęzi FS we wsi Czekołdy 11 557,00

Traktor - kosiarka do trawy 16 415,00

Zamiatarka FS we wsi Masie 14 953,00

Przebudowa kanału deszczowego ul Kolejowa-Wyzwolenia-al.Niepodległości 29 520,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 295,00

Garaż blaszak w m. Świerzbienie 12 370,00

Pozostała działalność 214 815,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 520,00

Modernizacja kanalizacji deszczowej w mieście Mońki etap II- budowa 

zbiornika retencyjnego wraz z modernizacją separatora
130 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
5 000 000,00

Przebudowa dróg we wsi Boguszewo 0,00

Przebudowa ulic w mieście Mońki 5 000 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 1413B Potoczyzna - Guzy na odcinku od 

początku wsi Sikory do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1404B
1 261 212,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 323 425,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 1413B Potoczyzna - Guzy na odcinku od 

początku wsi Sikory do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1404B
1 323 425,00

Przebudowa dróg we wsi Boguszewo 0,00

Przebudowa ulic w mieście Mońki 5 249 956,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 261 212,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 104050B w miejscowości Lewonie odc, I km 

0+00-0+421; odc. II w km 0+000-0+056,3; odc, III w km 0+000-0+095
1 221 586,00

Przebudowa drogi gminnej nr 128529B we wsi Kulesze 1 121 315,00

Przebudowa drogi gminnej od DK 65 do wsi Magnusze (kolonia) 1 600 000,00

Drogi publiczne gminne 16 877 494,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 292 857,00

Dokumentacja projektowa dróg na terenie Gminy Mońki 100 000,00

Treść Wartość

Transport i łączność 17 092 309,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVII/534/23

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 29 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D4BA8C-8224-44BB-9B36-79F06AD81CEA. Podpisany Strona 1



801

80148

6060

853

85395

6060

855

85516

6050

900

90095

6057

6059

921

92109

6050

6060

926

92601

6050

6057

6059

6370

Przebudowa infrastruktury sportowej w mieście Mońki 0,00

Razem 21 020 440,00

Budowa trybun na Stadionie Miejskim w Mońkach 113 550,00

Dostawa i montaż trybun na stadionie miejskim w Mońkach 0,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
0,00

Budowa trybun na Stadionie Miejskim w Mońkach 198 657,00

Dostawa i montaż trybun na stadionie miejskim w Mońkach 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 550,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 233 377,00

Przebudowa infrastruktury sportowej w mieście Mońki 233 377,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 657,00

Altana we wsi Sikory 15 133,00

Kultura fizyczna 545 584,00

Obiekty sportowe 545 584,00

Budowa podjazdu do światlicy we wsi Dziękonie 50 301,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 133,00

Altana we wsi Dzieżki 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 65 434,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 65 434,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 301,00

Rewitalizacja obszarów zdegradowanych w centrum Moniek" 687 674,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 634 327,00

Rewitalizacja obszarów zdegradowanych w centrum Moniek" 634 327,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 322 001,00

Pozostała działalność 1 322 001,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 687 674,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 65 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 300,00

Rozbudowa żłobka "Słoneczny Zakątek w Mońkach" 65 300,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 494 000,00

Zakup samochodu przeznaczonego do przewozu osób z 

niepełnosprawnością
494 000,00

Rodzina 65 300,00

Zestaw kociołków elektrycznych 24 477,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 494 000,00

Pozostała działalność 494 000,00

Oświata i wychowanie 24 477,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 24 477,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 477,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D4BA8C-8224-44BB-9B36-79F06AD81CEA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVII/534/23 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie Gminy Mońki na 2023 rok 

W związku z bieżącą realizacją budżetu i potrzebami zgłoszonymi przez kierowników referatów i dyrektorów 
jednostek  dokonano przesunięć w planie pomiędzy rozdziałami, działami i paragrafami. 

Dochody i wydatki zostały zmniejszone o kwoty związane z zadaniami inwestycyjnymi w związku 
z przeniesieniem ich realizacji na rok 2024. W związku z tym uległ zmianie załącznik inwestycyjny na rok 
2023. 

Wprowadzono dochody nie ujęte w planie w roku 2023, a zmniejszono plan o te które nie zostaną wykonane 
w roku 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D4BA8C-8224-44BB-9B36-79F06AD81CEA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/534/23 RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3
	lit. c w § 3 pkt 3
	lit. d w § 3 pkt 3


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Załącznik 4 - Objaśnienia zmian w budżecie Gminy Mońki na 2023 rok


